
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO SPORT, TURISMO, CULTURA, ISTRUZIONE E SOCIALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ALLISIO SILVANA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 30/03/2023 

 

 

OGGETTO: Progetto "UNITA RURAL MOBILITY. I nuovi centri culturali alpini come 

laboratori per la futura Università Europea" - Liquidazione del contributo 

per edizione 2022.  

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno Trenta del mese di Marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 02, in data 11.02.2022, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2022 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16, in data 20.07.2022, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48, in data 20.07.2022, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2022–2024 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01, in data 08.02.2023, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2023 – Approvazione”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

 Premesso che il Comune di Ostana: 

- ha ospitato nel 2021 il progetto pilota del programma di Rural Mobility di UNITA 

Universitas Montium, un’alleanza di 6 Università Europee coordinata dall’Università di Torino; 

- ha candidato tale progetto sulla sessione generale della Fondazione CRC presentando 

domanda di contributo in data 27 febbraio 2022; 

 

 Atteso che la Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo con nota Prot. U 00832 20220620 

SAI M, del 20 giugno 2022, comunicava l’assegnazione della somma di €. 10.000,00 quale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

contributo straordinario per la realizzazione dell’iniziativa “UNITA RURAL MOBILITY. I nuovi 

centri culturali alpini come laboratori per la futura Università Europea”; 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70, in data 16.12.2022, con la quale si 

è individuata la Cooperativa di Comunità Viso a Viso, con sede in Ostana, come principale soggetto 

interlocutore in merito all’iniziativa “UNITA RURAL MOBILITY. I nuovi centri culturali alpini 

come laboratori per la futura Università Europea”, come segue: 

- riconoscendole un contributo straordinario – previa presentazione di specifico rendiconto 

attestante le spese sostenute – pari ad €. 4.000,00 per la realizzazione dell’edizione 2022 svoltasi nel 

mese di agosto; 

- affidandole incarico di progettazione e realizzazione della prossima edizione 2023 per il 

restante importo di €. 6.000,00; 

 

 Vista la nota acquisita agli atti in data 08.03.2023, con Prot. n. 710, trasmessa dalla 

Cooperativa di Comunità Viso a Viso, con sede in Ostana, attestante le spese sostenute per la 

progettazione e realizzazione dell’iniziativa di cui all’oggetto svoltasi nel mese di agosto 2022 ad 

Ostana;  

 

 Ritenuto pertanto di liquidare il contributo di €. 4.000,00 alla Cooperativa di Comunità Viso 

a Viso, con sede in Ostana – Borgata S.Antonio n. 60/A – C.F.: 03891810040 – in esecuzione della 

sopra richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 70, del 16.12.2022; 

 

 Considerato che la liquidazione del presente contributo è subordinata all’acquisizione del 

DURC on-line attestante la regolarità contributiva della Cooperativa affidataria;  

 

 Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del 

Servizio Sport Turismo Cultura Istruzione Sociale; 

 

 Dato atto che non sussistono relazioni di parentela e conflitto di interesse tra il titolare e i 

soggetti aventi compiti di responsabilità nel procedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e), 

della Legge n. 190/2012; 

 

 Visti: 

- i Decreti Legislativi nn. 267/2000 e 165/2001; 

- il D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m. ed i.; 

- il D.L. 16.07.2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, il contributo di €. 4.000,00 alla 

Cooperativa di Comunità Viso a Viso, con sede in Ostana – Borgata S.Antonio n. 60/A – C.F.: 

03891810040 – in esecuzione della sopra richiamata deliberazione della Giunta comunale n. 70, del 

16.12.2022. 

2. Di dare atto che l’importo di €. 4.000,00 trova imputazione al Cap. 407 – Codice 

Meccanografico 04.04.1, del bilancio di previsione del corrente esercizio, in corso di 

predisposizione, in conto gestione residui passivi, il quale presenta la necessaria disponibilità.  

3. Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs.vo n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ALLISIO Silvana 

 

 

 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 
                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 

 
  

 

 


